Администрация
Редутовского сельского поселениrI

Чесменского муницип€lльного района
челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( 21> декабря 202З r. JЮ 29

Об утверждении Порядка принятия
решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты
муниципальной собственности
Редутовского сельского поселения
Чесменского муниципаJIьного района

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Росс1.Iйской Федерации, администрация
Редутовского сельского поселения ЧесмеЕского муниципаJIьного района

ПоСТАноВЛlIЕТ:

1. Утверлить Порядок принятия решений о подготовке и реrlJIизации бюдясетных
инвестиций в объекты муниципальной собственности Редутовского сельского поселения
ЧесМенского муниципального района (приrrожение).

2, Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
официальном сайте администрации Редутовского сельского поселения,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Редутовского
сельского поселения: Р.А.Кучитарова

Приложение
к Постановлению адdинистрации

Редутовского сеJьского поселениjI
Чесменского муниципчlпьного района

от к21> декабря 2023 r. }ф 29
.]

Порядок
припятия решений о подготовке и реаJIизации бюджетных инвестиций в объекты
муциципальноЙ собственностп Ред5rтовского сельского поселения Чесменского

муЕиципальЕого района

1. основные rтоложения

1. Порядок пришIтия решений о подготовке и реализации бюджетньIх инвестиций в объекты
муниципальной собственности Редуговского сельскогQ поселеIIIбI Редутовского
муниципirльного района (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 79 Бюджетного
кодекса РоссийскоЙ ФедерациИ И устанавдивает прЕrвила осуществления бюджетньrх
инвестиций в форме капитЕIлъньD( вложений в объекты кtшитЕlльного строительства
муниципальной собственности и (или) в приобретенио объектов недвижимого им}тцества в
муниципальную собственность за счет средств бюджота Редутовского сельского 11оселения
Редутовского муниципаJIьного района (да-шее - бюджетные инвестиции в объекты
муЕиципальной собственности) и принятия решений о подготовке и ре€rлизации бюджетньж
инвестиций в объеклы муниципЕIльной собствеЕности.
2. Не допускается при исполнении бюджета Редуговского сольского поселения Чесменского
муниципальногО района (далее - бюджет сельского поселения) предоставлениё бюджетньп<
инвестиций в объекты муниципальной собственности, IIо которым принrIто решение о
предостzIвлении субсидий на осуществлеЕие капитальньD( вложений в объекты муниципальной
собственности.

3. объем предоставляемьж бюджетньпс инвестиций в объекlы муниципальной собственности
должен, соответствовать объему бюджетньтх ассигнований, предусмотренньIх Еа
соответствующие цели в муfiиципi}льньD( прогрtlN{мчlх, в рамках которьж планируется
осуществJUIть инвесТиции в целях строительства феконструкции) объектов капитчtльного
строительства муЕиципальной собственности и (или) приобретения объектов недвижимого
имущества в муницип€lJIьную собственность (далее - Програlrлмы). В слrIае реализации
бюджетньпr инвестиций в объекты капитzIльного строительства муниципаьной собственности
в paN4кilx непрогрtlN{мньIХ напрzlвлеНий деятельности объем предоставJUIемьIх бюджетньпr
инвестиций в объекты муниципа_rrьной собственности должен соответствовать объему
бюджетньпс ассигIIований, предусмотренньD( Еа соответствующие цели в Перечне объектов
капитЕIльного строитоJьства муницiапальной собствеЕности Редутовского сельского поселения

.Чесменского муниципальЕого района, утвержденном постчlllовлением администрации
Редутовского сельского поселения (далее - Перечень).
4. объекты капитального сц)оительства, создtlнные в результате осуществления бюджетньrх
инвестиций или объекты недвижимого имущества,, приобретенные в муниципапьную
собственность В результате осуществления бюджетньur инвестиций, закрепJUIются в
устtlновленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственЕого ведения за
муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными IIредприятиями с
последующим увеличениемýстоимости ocHoBHbD( средств, нzжодящихся на праве оперативIIого
управления у муниципurльньD( )лфеждоний и муниципальньD( унитарньж предприятий, пlм

увеличением уставного фонда }казанЕьD( предприятий, ocHoBaHHbIx на праве хозяйственного
ведения, либо включаются в состав ]\{}т{иципальной казны.
5, Осуществление бюджетнъп< инвестиций иЗ бюджета сельского ,,оселеЕия в объекты
муниципаJIьноЙ собственЕости РеДтовскогО сельского поселения, которые не относятся (не
могут бь.rть отнесены) к муi{иципальной собственности, не допускается.
6, админИстрациЯ РедутовскогО сельского поселения (да-пее - администрация сельского
поселения), являющаяся муниципальным заказчиком, вправе передавать на безвозмездной
основе на основании соглашений свои полномочия мунициrlчlльного заказчика rrdзапrоо.rению и
исполнению от имени сельскоГо Iтоселения муниципальньD( контрактов от лица администрации
сельского поселения при осуществлеЕии бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности (за исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядкев эксплуатацию объектов муниципaльной собственности) (далее - соглашение о передаче
полномочий) бюджетным )цреждениям или муниципальным унитарным предприятиям, в
отношении которых администрация сельского IIосоления осуществляет права собственника
имущества.
условия передачи полномочий и порядок заключения соглашений о передаче полномочий в
отношении объектов муниципальной собственности Редутовского сельского поселеЕия
устанавливаются постановлением администрации Редутовского_ сельского поселения.
7, Прогноз кассовых выплат из бюджета сельского поселения по оплате муниципirльньIх
контрактов, заключенныХ В цеJUIХ строительства (реконструкции) и (или) приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальн}.ю собственность за счет средств бюджета
сельского поселения, иньж договоров формируется с учетом определенных при планировании
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньж нужд сроков и объемов огIлаты
денежньIх обязательств IIо заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

2,Принятие решений о подготовке и ре€Lлизации бюджетных инвес тициЙ и
осуществление бюджетных инвестиций

8. Подготовку решения о реаJIизации бюджетньuс
собственности осуществJUIет главный распорядитель
Редуговского сельского поселения.
9, В решении О подготовКе и реализации бюджетIIьж инвестиций в объектьJ муниципаrrьной
собственности должна содержаться следующ.ш информация :

1) наименование объекта капитitльЕого строительства согласно проектной докумеIIтации (при
нали,ми проектlrой документации) либо наименование объекта Еедвижимого имущества;
2) направление инвостированиrI (строителъство фекоIIструкциII), приобретение);
3) наименование главного рас''орядитеJUI средств бюджета сельского посел9ния;
4) мощнОсть объекта капитatльного строительства, подIежяrЦiUI вводу, мощность объекта
недвижимого имущества;
5), срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта;
6) сметнФI стоимость объекта капитЕIльЕого строительства (при наличии рвержденнойпроектной док}ментацпп) wм предпол.гаемffI (преiельная) стоимость объекта капитi}льЕого
строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;
7) распределение сметной стоимости объекта капитчIльЕого строитеJIьства (при на_ltичии
утвержденной проектной докумецаации) или предподагаемой (предельной) стоимости объекта

ý

инвестиций в объекты муниципальной
в форме постановления администрации

капитаJIьного строительства, или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по
годам, источникам финансирования.
10. Принятие решениЙ о реализации бюджетных инвестиций
собственности осуществляется администрацией Редутовского
включения отобранньrх объектов в Программьт.
11, В слуIае пришIтиrI решений о реаjIизации бюджетньж инвестиций в форме n*"r*"rr"r*
вложений в объекты капитального строитеJIьства муниципальной собственЕости в pal\4цax
непрогр{lI\4мньD( наIIравлений деятельности отобранныо объекты капитt}льного стфительства
вкJIючzlются в Перечень.
|2. Расходы, связаЕные с бюджетными
муниципrrпьньж контрактов, заключенньж
приобретения объектов:
1) муниципаJьными закЕIзIмкаNли, явJUIющимися поJг)чатеJUIми средств бюджета сельского
поселеЕиrI (да-пее - [олучатели'средств);
2) бюджетньп,тИ уфеждениямИ илИ муницип.льными )iнитарными предIриятиял4и, в
отЕошении KoTopbD( администрациrI сельского поселеЕи'I'осуществJUIет права собственника
шttrущесIва явJUIющtшся муниципальным заказтIиком и передаJIа свои полномочиlI
мутrиrщпztJIыIого заказчика по закJIючеЕию и исполнению от имени сельского поселения в лице
адд[fистрации сельского цоселеншI муниципtlльньD( контрактов.
1З- МуниЦипальные контрzжты закJIючtlются и опла!Iиваются в пределах лимитов бюджетных
обязателъств, доведеIIньD( муниципальному закi}зчику KilK получателю средств.
14, В сводной бюджетной росписи отражаются бюджетные ассигнования на осуществление
бюджетньж инвестиций в объекты капитаJIьIIого строительства мунициrrапьной собственности
в составе бюджетньu< ассигнований на реirлизацию Програллм и непрогрilммньD( направлений
деятельнОсти пО кодЕtп,{ бюджетнОй классификациИ расходоВ бюджета по каждому объекту.
15: Операции с бюджетньпrли ассигнованиями отражаются на открытьD( в Фина:rсовом
)rправлении Чесменского мунициIIч}льЕого района лицевьIх счетах:
1) полr{атеJUI бюджетньп< средств - в случае заключения муницип.льньж конц)tжтов
муЕицйпitльным заказчиком ;

2) Дл" )п{ета операцИй по переДанныМ поJIномочИям пoJIyraTeJuI бюджетньrх средств - в слгIае
закJIюченИя муниципurльньЖ KoHTpitKToB от имени сельского поселения в JIице администрации
сольского поселения при осуществлении бюджетньпr инвестиций в объекты муниципа.rrьной
собственности (за искJIючением полномочий, связiшtньж с введением в установлеЕном порядке
В эксплуатациЮ объектоВ муниципальной собственности) бюджетныпл r{режденшIм или
муниципЕtльным унитарIIым предприятиям, в отношении KoTopbD( администрациJI сельского
поселеЕия осущоствJUIот права собственника имущества.
16, Операции со средствЕtми, истоtIником финансового обеспечения которьж явдшотся
бюджетные инвестиции, оaущ"aь"*a"' в соответствии с порядком санкционирования

_ указанньж расходов, устаIrовленным Финансовьпrл уIIравлением Чесменского муниципапьного
района.

Глава Редутовского
сельского поселения

4',a,

в объекты муниципальной
сельского поселения пчтем

инвестициями, осуществляются на основании
в цеJU{х строительства (реконструкции) и (илц)

бо(q
r"4
'а\{

Р.А.Кучитарова

/,: